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Skončilo krásné období let-
ních prázdnin, čas odpočinku, 
nicnedělání, zábavy, lenošení 
či naopak různých aktivit, 
doba pobytů na chatě či na 
chalupě u babičky, čas letních 

táborů, dovolených u moře nebo na horách, 
období plné pohody, nových zážitků a setkání 
a přiblížil se první školní den. 

I děti vítkovických škol ho zahájily ve čtvrtek 
1. září, kdy se znovu setkaly se svými spolužáky 
i pedagogy ve školách. 

Jak již jsme informovali, v prostorách na 
ul. Šalounova 56 začala školní docházka pro děti 
z bývalé Základní školy na náměstí Jiřího z Podě-
brad. Ten první den byl opravdu slavnostní – ve 
vestibulu byla natažena páska, kterou za účasti 
radních úřadu, pedagogů školy, rodičů a dětí pře-
střihl starosta obvodu Mgr. Petr Kutěj a vedoucí 
odboru fin., rozpočtu, školství a kultury Marie 
Braková. Byla u toho i kabelové televize, která 
hezký okamžik celý následující týden vysílala. 
Přítomni hosté po slavnostním projevu zavítali 
do dvou prvních tříd, kde bude 38 školáčků 
a do dvou nultých ročníků, kde přípravu na 
školu absolvuje 18 dětí. 

Děti dostaly velkou tašku plnou sladkostí, 
aby si na první školní den uchovaly hezkou 
vzpomínku. Za zmínku stojí, že na škole kromě 
učitelů pracují 3 asistenti pedagogů, kteří se zvý-
šenou měrou věnují právě prvňáčkům a dětem 
z nultých ročníků. Jeden z asistentů pak zajišťuje 
komunikaci mezi školou, rodiči a sociálním 
odborem úřadu. 

Vzhledem k tomu, že během prázdnin škola 
prošla částečnou přestavbou a stavebními 
úpravami, shlédli hosté nově vybavené učebny, 
výdejnu jídla, kabinety, chodby již zcela připra-
vené pro obrazovou galerii, která se v těchto 
dnech dokončuje. Nově je v přízemí zřízen bufet, 
ve kterém lze zakoupit mimo pitíček, sladkostí 
a pamlsků taktéž hutnější svačinku v podobě 
baget, obložených housek, koblížků - zkrátka 
všeho, co mají děti tak rády. Hosté popřáli všem 
dětem, pedagogům i ostatním zaměstnancům, 
aby se s novou školou rychle sžili, zvykli si na ni 
a trávili v ní chvíle pouze příjemné. 

Také na základní škole Rostislavova 7 se 
slavnostního zahájení školního roku účastnilo 
24 prvňáčků včetně rodičů . I zde dostaly děti 
z rukou vedení obce balíček sladkostí a milé 
upomínky, aby si den nové etapy svého dětství 
uchovaly v paměti. 

Vedení obce pak ještě zavítalo a předalo 
dárečky dětem Soukromé základní školy na 

ul. Pasteurově a dětem mateřských škol obvodu. 
Takže začaly nám povinnosti se školní docház-

kou spojené a všichni si přejeme, aby je naše 
děti dobře zvládly. V závěru tohoto povídání 
ještě jedna dobrá zpráva, která školáky potěší: 
zveřejňujeme termíny prázdnin a jiného volna 
v nadcházejícím školním roce. 

Vyučování tedy začalo ve čtvrtek l. září 2005 
a první pololetí bude ukončeno dne  31. 1. 2006. 

Jednodenní pololetní prázdniny jsou stano-
veny na 3. února 2006. Celý školní rok končí 
dnem 30. 6. 2006. 

Během roku si děti užijí ještě podzimní prázd-
niny ve dnech 26. a 27. října 2005, dále vánoční 
prázdniny od pátku 23. 12. 2005 do pondělí 
2. ledna 2006, nástup do školy je 3. ledna 2006. 

Týdenní prázdniny na jaře v délce jednoho 
týdne jsou pro město Ostravu určeny od 13. 3. 
2006 do 19. 3. 2006. 

Ilona Bergerová, 
referát školství a kultury 

ŠKOLNÍ ROK 2005/2006 ZAČAL...

Foto: L. KocierzováVe školce P. Velikého

Stříhání pásky
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STATUTÁRNÍ MĚSTO 
OSTRAVA, ÚŘAD 
MĚSTSKÉHO OBVODU 
VÍTKOVICE

V souladu s ustanovením zákona 
č. 87/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
o veterinární péči proběhne povinné 
očkování psů proti vzteklině na území 
městského obvodu Vítkovice. 

Ve čtvrtek 29. září 2005 v době 
od 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00 hodin

Místo konání: Veterinární poliklinika,
Na Obvodu 51 (ve dvoře), O. - Vítkovice

1. Očkování je povinné pro všechny psy 
 ve stáří od 6-ti měsíců. 

2.  Poplatek za očkování činí 80, - Kč. 

3. Byl-li již dříve vystaven očkovací
 průkaz, přineste jej s sebou. 

4.  Očkování se provádí 1x ročně, platným 
 dokladem o provedeném očkování je
 pouze očkovací průkaz psa. 

5. Zvířata musí být opatřena náhubkem 
 a vodítkem. 

6. Zvířata již naočkovaná se zdejšímu
 úřadu nehlásí. 

7.  Nový očkovací průkaz: poplatek 10, - Kč. 

Jan Kubík
vedoucí odboru výstavby, životního 
prostředí
a vodního hospodářství

Vyřizuje:
Odbor výstavby, ŽP a VH
Ivana Habrová,
tel. 596 693 163 

Začátkem kalendářního roku 
Vítkovice rozechvěly zprávy, 
které v síle až hysterické 
chtěly zpochybnit rozhodnutí 

zastupitelstva o směně budov ZŠ na náměstí 
J. z Poděbrad a soukromé školy AHOL na 
ulici Šalounova. Podněty byly různé a někdy 
až překvapivě „pravdivé“. Nakonec se 
koncem školního roku přece jen stěhování 
uskutečnilo. 

Nastoupily firmy, které takřka bez 
přerušení prováděly modernizaci během 
letních prázdnin. Nové technologie 
nahradily zastaralé. Je třeba si uvědomit, 
že stěhování někdo přirovnává k vyhoření, 
ale opět se potvrdilo to, že někdy až 
bolestná změna může přinést pokrok ve 

vybavenosti ve školních zařízeních. Některé 
změny se objevily i navenek. Příkladem je 
zrekonstruovaný levý vchod budovy ve které 
sídlí soukromá škola AHOL. Sami můžete 
porovnat změny (viz fotografie). Nejlépe však 
bude, když se přijdete podívat a na vlastní 
oči srovnáte staré a opravené. Rekonstrukci 
provedly vítkovické stavební firmy VAMOZ 
a EKOFAS. Budova, která v minulém roce 
oslavila svoji 90-letou existenci, se doufám 
do příštího kulatého výročí oblékne do celého 
nového roucha a zařadí se tak k opraveným 
objektům, které charakterizují Vítkovice již 
více jak sto let. 

Příště se podíváme slovem i obrazem do ZŠ 
na Šalounově ulici. 

 K. Hercík

POZVÁNKA
k povinnému očkování psů proti vzteklině

SLOVO ZASTUPITELE

Foto: K. HercíkVchod před opravou a po opravě

Vítkovické psí hvězdy na dětském dni Foto: L. Kocierzová
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Od 15. – 19. srpna 2005 
se Ostrava rozzářila vírem 
tance, písněmi a lidovou 
hudbou. Probíhal VII. ročník 
festivalu městských folklor-
ních souborů s mezinárodní 

účastí. V rámci festivalu vystoupily soubory 
Oravan z Nižné a Vrčka ze Šlapanic v Domově 
důchodců na Syllabově ulici ve Vítkovicích. 

Pro soubor „Rybičky“, Čechů z Chorvatska 
byly Vítkovice i uvítacím obvodem. Tito milí 
hosté zde nebyli poprvé, vystupovali u nás 
v květnu roku 2002 pod májkou, navštívili 

některé závody železáren, udělali jsme jim pro-
jížďku Vítkovicemi a na radnici si popovídali. 
Bylo to těsně po válce v Chorvatsku. Česká 
menšina chtěla postavit Český dům a tak se pře-
mýšlelo, jak jim ze země jejich předků pomoci. 
Podařilo se, a tak dnes stojí v Rijece krásný 
dům, jehož střecha je „vítkovická“. A za to při 
této návštěvě děkovala paní Fanynka Husáková 
z Rijeky, která je duší ostravských kontaktů. 

Patnáct mladých lidí ve věku okolo dvaceti 
let si z Vítkovic pamatuje mnoho, večer se 
souborem Odra v Českém domě na Výstavní, 
tanec pod májkou i přilby, které jim nasadili 

ve vítkovických závodech. Navigovali dokonce 
řidiče a samozřejmě nezapomněli se jet pobavit 
na Stodolní. Něco jsme jim k historii Vítkovic 
přidali při letošní návštěvě. Rybičky tančily 
také na Kuřím rynku, v Porubě, na zahajovacím 
večeru na Ostravské konzervatoři i na dalších 
místech, kde letošní festival Folklor bez hranic 
probíhal. 

Pokud jste se ještě nikdy nebyli na taneční 
vystoupení podívat, příští rok v srpnu na to 
nezapomeňte. Snad se lidové tance roztočí i na 
náměstí ve Vítkovicích… 

Lenka Kocierzová

„Rybičky“ na folklorním festivalu

Tance z Chorvatska a F. Husáková s ak. mal. K. Hercíkem na zahajovacím koncertu na konzervatoři Foto: L. Kocierzová
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Nedaleko Jablunkova, cestou vinoucí se 
mezi kopečky a kolem potoka, se dostanete 
do malého milého údolí s rybníčkem, 
rákosím. Smrky a hory se zrcadlí v jeho 
hladině a nad ní se občas rozezní árie 
z Rusalky i italských oper hlasem ne 
nepodobným hlasu Enrica Carusa. Myslíte 
si, že fantasíruji?

Ano, občas se mi to stává, ale tentokrát je tato 
situace, možná až kýčovitá, pravdou. V útulném 
prostředí malého domku zde přebývá muž 
zvláštního osudu, živého pohledu, s nesčetnými 
životními příběhy. Dal by se psát román, jenže to 
neumím, a tak jen něco málo vám ze vzpomínek 
pana Oto Žabky přiblížím. S tím Carusem to je 
myšleno vážně, protože tento jedinečný italský 
pěvec je nejenom láskou a vzorem pana Oty, ale 
mnozí jeho hlas k němu přirovnávali. A kdyby 
tomu osud chtěl jinak, možná by se na mnohých 
operních pódiích rodák z Návsí u Jablunkova 
a mnoholetý zaměstnanec vítkovických 
železáren objevil. Už datum jeho narození, 
29. 2. 1920, ho posílalo na výjimečnou cestu. 

Sluch a hlas asi zdědil po mamince, která zpívala 
za mládí ve Vídni, touhy a temperament asi po 
strýčkovi, hlavním lovčím těšínského knížete 
Adama. 

Do cesty se mu však v roce 1937 postavily 
Vítkovice. Po měšťance se šel učit kuchařem do 
závodního hotelu, vyučil se s vyznamenáním 
a s malými dějinnými přestávkami tu zůstal až do 
roku 1951. Rodiště tu mají a dětství zde prožily 
i některé z jeho pěti dětí. Mezi nimi Anička, dnes 
Buroňová, vzdělavatelka našeho vítkovického 
Sokola. Dvorek Anglické kolonie, která stávala 
po obou stranách Mírového náměstí, byl místem 
jejich her. Dům ještě stojí, můžete si ho všimnout 
hned za budovou Vítkovice Tours. 

Pan Žabka vzpomíná na léta ve Vítkovicích, 
protože zde prožíval dobré i zlé, zpíval 
v kostelním sboru, v Katolickém domě na 
Šalounově ulici, v hudebním pavilonku v Lesíku. 
V tehdy ještě krásném hotelu, chloubou náměstí 
i Vítkovic, po dobu učení i bydlel a vařil pro 
mnohé osobnosti, které ve Vítkovicích pracovaly 
nebo jimi projížděly. Asi největším okamžikem 

bylo setkání a rozhovor s prezidentem 
Edvardem Benešem i jeho paní. Byl „osobním 
kuchařem“ barona Guttmanna, když tady 
čtvrtletně přijížděl a bydlel v zámečku, i dalších 
ředitelů vítkovických železáren. Poznal Beno 
Blachuta, našeho slavného pěvce, Emericha 
Gabzdyla, baletního mistra, pěvce Ivo Žídka, 
herce a zpěváka Přemysla Kočího a další a další 
ostravské hudební a divadelní osobnosti. 

A i když se vrátil do svých rodných končin, 
zanechal u nás stopu v podobě své dcery Anny, 
která pak s ním seznámila i mne. 

Další osud, skladatelské a textařské stopy, 
120 písní složených panem Žabkou, to už je 
možná pro noviny jeho bydliště. Patří mu 
můj obdiv a dík za krásně prožité srpnové 
dopoledne, kdy i já jsem poslouchala lidové 
písně kraje, který miluje, zpívané tenorem, který 
zněl vítkovickým kostelem. Poslouchala jsem je 
nad hladinou rybníka v údolí Kostkova, v němž 
se zrcadlí rákosí, smrky a hraniční Stožek… 

Lenka Kocierzová

Známé osobnosti,
spjaté s Vítkovicemi

Foto: P. Kudělka

Oto Žabka
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Ve středu 7. září 2005 
v 17 hodin byla zahájena 
u příležitosti desetiletého 
působení skupiny In Signum 
výstava v Galerii Mlejn na 
ostravském hradě. Členem 

této skupiny je ak. mal. Karol Hercík, předseda 
kulturní komise a zastupitel Vítkovic. Chcete-li 
práce shlédnout v krásném prostředí nově 
rekonstruované ostravské památky, jeďte 
tramvají č. 14 z Mírového náměstí k Morav-
skoslezskému divadlu a po žluté značce se 
přes výstaviště Černá louka vydejte směrem 
k hradu. 

Minete dětské prolézačky, přejdete po lávce 
Unie přes řeku Ostravici. Zastavte se na ní, 
podívejte se dolů na kameny na dně řeky, dnes 
tak průhledné. Z pravé strany uvidíte mezi 
vrbinou věže vysokých pecí a soutok s řekou 
Lučinou. Z levé strany lávky uvidíte v náručí 
zeleně šedivou secesní budovu slezskoost-
ravské radnice (přiznávám, že okrová fasáda 
s terakotově zabarvenými detaily se mi líbila 
víc). Za ní se tyčí světelné stojany stadionu 
Bazaly a hřbet Slezské Ostravy. Pod vámi budou 

lovit rybáři, možná se objeví i jedna z lodiček, 
které zde o vyjímečných dnech snaží zavést, 
je záměr vybudovat tu i malé přístaviště. Za 
lávkou vás chodník zavede pod mostem až před 
hrad, kde stávala restaurace Rotunda, ale to už 
je jen pro vzpomínku pamětníků. A už vás neče-
kaně překvapí silueta hradu, o kterém ještě 
donedávna mnoho Ostraváků vůbec nevědělo. 
Branou renesanční věže po zakoupení vstu-
penky (50, - Kč, dětské 20, - Kč a pro důchodce 
je levnější – tel. na hrad 596 115 967) vejdete 
na nádvoří, kterému vévodí krásný starý dub, 
dávající stín pro malinké stádo koz. Kozu má 
ve znaku Slezská Ostrava. A jste v náručí his-
torie. Můžete vystoupit do všech pater věže, 
studovat staré mapy Slezska, mince, podívat se 
na středověké oděvy a předměty. Třeste se před 
mučícími nástroji, kterými trestali nepoctivce 
(ale to snad nejste právě vy), pozdravte duchy 
namalované na obrázcích. 

 Potom se projděte mezi trámovím a obrazy, 
poseďte, povyprávějte si o umění. Na dvoře 
se můžete občerstvit (vůni bramborových 
placků nelze odolat) a pod střechou bývalého 
paláce usedněte a prohlédněte si obzor. Šachta 

Zárubek už nezakrývá výhled na komíny 
bývalé Nové huti, zárubecká halda a kaliště 
jsou zarostlé. Krásně se tyčí vysoké pece Dolní 
oblasti Vítkovic (jestli mi je zbourají, ta silueta 
bude setsakramentsky scházet!!!). Je odtud 
vidět mnoho ostravských věží – staré radnice, 
dnes muzea, kostela sv. Václava, chrámu Bož-
ského Spasitele, Evangelického kostela, Nové 
radnice, slezskoostravské vyhlídkové vodárny 
(dnes zavřené), těžní věže dolu Bezruč, věž 
slezskostravského kostela a samozřejmě celý 
hradní areál. A ve sklepení vás očekávají čaro-
dějnice a akvária. Když se dopředu poinfor-
mujete na informačním středisku, dozvíte se, 
jaký program je na hradě připraven a střelíte si 
třeba z luku, uvidíte řezbáře při práci, necháte 
si namalovat panem malířem svůj portrét

A strávíte tu se svou láskou nebo vnoučaty 
krásné odpoledne, možná i celý den. Využijte 
výstavy s obrazy našeho malíře a udělejte si 
s blízkými krásné chvíle v našem měnícím se 
městě. A možná zjistíte, že se i vám vlastně 
líbí a máte ho rádi, i když jste si to ještě třeba 
neuvědomili…

Lenka Kocierzová

Umění na hradě

Foto: L. KocierzováNádvoří hradu
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ZE ZÁPISNÍKU POLICIE
V minulém čísle zpravodaje jsme aktu-

ální pozvánkou avízovali akci o setkání 
jízdních policií v Ostravě – Staré Bělé. 
Průběh akce nám popsala str. Vladimíra 
Kejdová z ředitelství Městské policie 
Ostrava. 

Dne 27. 8. 2005 se uskutečnil již VIII. ročník 
Mezinárodního setkání jízdních policií 
v areálu JK Baník v Ostravě-Staré Bělé. 

Závodů se zúčastnilo celkem 26 dvojic (jezdec 
a kůň) ze 7 družstev – Policie ČR Praha, Policie 
ČR Brno, Městská policie Pardubice, jízdní oddíl 
Policie Czenstochowa a jízdní oddíl Policie Chor-
zow z Polska, jízdní oddíl Policie Řím z Itálie 
a Městská policie Ostrava. Soutěžilo se ve třech 
disciplínách:

Parkurové skákání:
1. místo -  Libor Zedníček na koni Bass, Městská
 policie Ostrava
2. místo -  Diana Porhajmová na koni Poly, 
 Policie ČR Brno
3. místo -  Libor Zedníček na koni Sam, Městská 
 policie Ostrava
4. místo -  Lucie Prokešová na koni Calváro, 
 Policie ČR Praha
5. místo -  Mauro Matteucci na koni Comfus, 
 Policie Řím 
Vítěz získal pohár ředitele Městské policie 
Ostrava. 
Zrcadlové skákání:
1. místo -  Tomáš Novák na koni Genadon, 
 Městská policie Ostrava
2. místo -  Libor Zedníček na koni Bass, Městská
 policie Ostrava
3. místo -  Věra Svobodová na koni Poker, Policie
 ČR Praha 
4. místo -  Diana Porhajmová na koni Poly, 
 Policie ČR Brno
Vítěz získal pohár primátora statutárního 
města Ostravy. 
Policejní parkur:
1. místo -  David Ševčík na koni Adon, Městská
 policie Ostrava
2. místo -  Libor Zedníček na koni Bass, Městská
 policie Ostrava
3. místo -  Josef Málek na koni Ota, Městská 
 policie Pradubice
4. místo -  Petr Buchta na koni Giset, Městská
 policie Ostrava
5. místo -  Tomáš Novák na koni Genadon, 
 Městská policie Ostrava
6. místo -  Luciano Desantis na koni Hiris, Policie
 Řím
Vítěz získal pohár ředitele kolegia ředitelů 
městských policií. 

Od ranních hodin v zadní části areálu probí-
haly soutěže pejsků, kteří si po pobytu v útulku 
v Ostravě-Třebovicích našli své nové majitele. 
Ti měli možnost své čtyřnohé svěřence přihlásit 
a soutěžit o celkem 3 ceny. Zúčastnilo se celkem 
23 pejsků a fenek se svými majiteli.
Útulkový krasavec: 1. místo - pejsek Denny 
(s majitelkou Zdeňkou Koldovou)

Třebovický šikula: 1 místo - fenka Betty 
(s majitelem Martinem Weinlichem)
Cena diváků: fenka Bonny (s majitelkou 
Petrou Mičkovou)

Od 13. do 14. hodiny se setkání zúčastnil 
ministr vnitra Bublan, který se rovněž aktivně 
zapojil do předávání cen vítězům v disciplíně 
zrcadlové skákání. 

Mezi jednotlivými soutěžními disciplínami 
mohli diváci zhlédnout ukázky seskoku padá-
kem, prezentaci cyklohlídek Městské policie 
Ostrava a tzv. policejní čtverylku – nácvik 
společné choreografie jezdců na koních 
a cyklistů na kolech, diváci měli možnost 
zhlédnout rovněž strážníky na kolech v akci při 
modelových situacích, prezentovaly se rovněž 

děti sportovního Judo clubu při Městské policii 
Ostrava, ukázky výcviku předvedli strážníci 
kynologického oddílu. 

Po celou dobu konání akce bylo zajištěno 
občerstvení, programy pro děti, návštěvníci 
měli možnost vyzkoušet si laserovou střelnici. 

V rámci letošního setkání byli vyhlášeni vítě-
zové výtvarné soutěže s názvem „Kůň očima 
dětí“, kterou vyhlásil Magistrát města Ostravy. 

Díky pěknému počastí se setkání zúčastnilo 
ca 500 diváků. Pozvání přijalo několik desítek 
starostů, zastupitelů města, představitelů 
složek integrovaného záchranného systému 
a další hosté. 

Vladimíra Kejdová, 
Městská policie Ostrava

Pokračujeme se zveřejňováním zásad správ-
ného hospodaření s odpady, jak je pro občany 
města sestavila společnost OZO Ostrava.
4. Sklo vyhoď do zeleného kontejneru 
– zvonu. 

Řadu potravin kupujeme v obalech ze skla. 
Pokud to nejsou lahve vratné nebo sklenice, 
které můžete opakovaně využít (např. k za-
vařování nebo uskladnění potravin, koření 
apod.), vyhazujte je do kontejneru na sklo, 
který je zelený a má tvar zvonu. Papírové eti-
kety na lahvích nevadí, kovové nebo plastové 
uzávěry jsou přípustnou mírou znečištění, ale 
pokud je odstraníte, zlepšíte kvalitu vytřídě-
ného materiálu. 

Do kontejnerů na sklo můžete odhazovat 
i rozbité tabulové sklo. Nepatří sem ale kerami-
ka, porcelán, zrcadla, drátěné sklo a autosklo. 

Svezené sklo se dotřiďuje a odváží do sklá-
ren Vetropack Moravia Glass v Kyjově, kde 
se přidává do sklářského kmenu při výrobě 
nových skleněných obalů. 
5. Tříděný papír odnes do výkupny nebo 
dej dětem do školy. 

Papírový odpad rozdělte podle jednotlivých 
typů (noviny, časopisy a letáky, vlnitá lepenka, 
kancelářský papír, počítačový papír), jednot-
livé typy papíru svažte do balíků a odneste do 
výkupny papíru. Za tříděný papír totiž dosta-
nete více peněz. 

OZO Ostrava provozuje v současné době 6 
výkupen papíru, výkup papíru však provádějí 
i jiné společnosti (např. ORC group s. r. o.) 
Informace o rozmístění výkupen papíru zís-
káte na bezplatné telefonní lince 800 100 699. 

Další možností, kam odložit vytříděný papí-
rový odpad, jsou školy. Více než 70 ostravských 
škol (mateřské, základní, střední i speciální) se 
totiž zapojilo do soutěže ve sběru papíru „Papí-
rová škola“, kterou pro ně vyhlásily společ-
nosti OZO Ostrava a . A. S. A. Pokud tedy máte 
doma dítě školou povinné a jeho škola papír 
sbírá, máte problém s papírem vyřešen a ještě 
pomůžete škole k získání finanční odměny od 
organizátorů soutěže. 

Papír mastný či jinak znečištěný se ke zpra-
cování nehodí, hoďte jej tedy do běžné nádoby 
na směsný odpad. 

Papír z výkupen i ze škol dodává společnost 
OZO Ostrava zpracovatelům papíru (například 
Kappa Karton Morava, s. r. o., Žimrovice; 
Frantschach Industrial Packaging Czech a. s., 
Štětí; Norske Skog papier Recycling GmbH, 
Bruck an der Mur, Rakousko). 
6. Nebezpečný odpad odevzdej ve sběrně 
nebo v prodejně. 

V každé domácnosti vzniká občas i odpad 
nebezpečný. Do této kategorie odpadů patří 
například léky, baterie a akumulátory, zářivky, 
výbojky, barvy, lepidla, oleje, ředidla a nádoby 
jimi znečištěné, ledničky, televize, monitory… 
Nebezpečný odpad nepatří do běžných nádob 
na směsný odpad, případný únik chemických 
látek v nich obsažený může ohrozit životní 
prostředí. 

Nebezpečný odpad odneste do sběrného 
dvora nebo mobilní sběrny nebezpečných 
odpadů. 

Staré léky můžete rovněž odevzdat ve 
většině lékáren (jsou označeny logem OZO 
Ostrava). 

Některé nebezpečné odpady můžete rovněž 
vracet do prodejen. Prodejci jsou podle zákona 
o odpadech povinni zajistit zpětný odběr 
minerálních olejů, chladicích zařízení, zářivek, 
výbojek, akumulátorů a baterií, ale také pneu-
matik, elektrických domácích spotřebičů, elek-
trických či elektronických nástrojů a hraček 
s elektronickým zařízením. 

Z nebezpečného odpadu se ve společnosti 
OZO Ostrava vytřiďují využitelné materiály 
(např. z televize – sklo, kovy, drahé kovy, spali-
telné složky), zbytek nebezpečného odpadu se 
předává k likvidaci ve speciálních zařízeních.

Informace o systému hospodaření s odpady 
ve městě naleznete i na internetových strán-
kách: www.ozoostrava.cz, www. mmo. cz

Mgr. Vladimíra Karasová,
OZO Ostrava s.r.o.

ODPADOVÉ DESATERO
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Možná, že jen málokdo 
z ostravských občanů ví, 
že se za dva roky uskuteční 
na Městském všesportovním 
stadionu v Ostravě – Vít-
kovicích mistrovství světa 

chlapců a děvčat do l7 let. 

Termín zcela přesný ještě dnes není znám, 
ví se ale s určitostí, že Ostrava přivítá atletické 
mládí v červenci roku 2007 !!!

Bylo proto víc než pravděpodobné, že před-
zvěst takového sportovního svátku je třeba 
připravit se vší důkladností, a tak se do letoš-
ního dějiště MSJ, které se uskutečnilo v Maroku, 
vypravila sedmičlenná delegace, v níž byli nejen 
představitelé atletického svazu, ale pochopi-

telně též nejvyšší zástupci města Ostravy, primá-
tor Aleš Zedník a z atletiky to byl místopředseda 
ČAS a představitel vítkovické atletiky – předseda 
Oldřich Zvolánek. 

„Takové akci musíme z pochopitelných 
důvodů přikládat ten největší význam a jejímu 
zabezpečení věnovat maximální pozornost. 
Vždyť Ostrava bude hostitelem dvou a půl tisíce 
sportovců ze 180 zemí světa. Přesný termín bude 
určen na letošním MS v Helsinkách,“ sdělil na tis-
kové konferenci primátor Aleš Zedník. 

Jak velký se očekává v Ostravě mítink, o tom 
hovoří Oldřich Zvolánek v následujících řádcích: 
„Celkový rozpočet na uspořádání atletického MSJ 
“17“ se bude pohybovat kolem třiceti milionů Kč. 
Asi 70 % hradí Mezinárodní atletická federace, 

zhruba čtyřmi miliony přispěje Český atletický 
svaz, o zbývající se podělí město Ostrava, 
SSK Vítkovice a další sponzoři.“

V Ostravě to už bude v roce 2007 v pořadí páté 
MSJ “17“. V roce 2003 se konalo MSJ “17“ v ka-
nadském Sherbroocku, kde všichni naši medai-
listé – Denisa Ščerbová, vítkovická skokanka do 
dálky, Hejnová i koulař Remigius Machura ml. se 
letos dokázali výrazně prosadit na ME 19-tiletých 
v Kaunasu. Také za dva roky v Ostravě bude mít 
Ostrava své zastoupení – připomeňme Janu Sla-
ninovou v běhu na 400 metrů, tyčkaře Kudličku 
nebo další vítkovickou atletku, vícebojařku 
Cachovou. 

Šéfem expedice byl Aleš Zedník.

Josef Mikoláš

FOTBALISTÉ VÍTKOVIC
VYHRÁLI JEN JEDNOU

Juniorské mistrovství světa se stěhuje 
z Afriky do Ostravy

Čtvrté místo florbalistů
Na tradičním předsezónním turnaji 

florbalistů v Havířově, který letos měl 
i zahraniční účast, obsadili florbalisté 
Vítkovic čtvrté místo. Vyhráli A skupinu 
(zúčastnily se dvě skupiny po čtyřech 
týmech) se sedmi body a skóre 24 : 7, ale 
v semifinále podlehli Brnu 1 : 2 a v boji 
o třetí místo nakonec podlehli i týmu České 
republiky „19“ 2 : 3. 

Na stupínek nejlepších se tak naši 
florbalisté v Pegres cupu v Havířově 
nedostali. Florbalistky SSK Vítkovice 
startovaly na turnaji Czech Open v Praze, 
kde v závěrečné tabulce elitní kategorie 
ve skupině B obsadili rovněž čtvrté místo 
po úspěšném výsledku s finským týmem 
Tapanila Erä 2 : 2. 

Ščerbovou následuje 
Romana Dubnova!

Ve Vítkovicích máme superskokanky! 
Po dálkařce Denise Ščerbové, juniorské 
mistryni Evropy a účastnici OH v Aténách 
se hodně vysoko zapsala také vítkovická 
skokanka do výšky Romana Dubnova. 
Na mezinárodním mítinku v Čáslavi dne 
1. srpna tuto disciplinu vyhrála skokem 
196 cm a zařadila se tak po bok Ivy Strakové 
na druhé místo české historie. 

Vítkovická výškařka si zlepšila osobní 
rekord o 6 cm a její výkon ji poslal 
na 10. místo světových tabulek. Dálkařka 
Denisa Ščerbová obsadila na mezinárodním 
mítinku ve švédském Malmö třetí místo 
výkonem 630 cm, ovšem bylo to až poté, 
co se při rozcvičování a ošklivém pádu 
zranila. Zvítězila Američanka Upshawová 
výkonem 648 cm, druhá byla Španělka 
Montanerová výkonem 636 cm.

Josef Mikoláš

S velkými nadějemi a optimismem vstupo-
vali do nového ročníku druhé ligy fotbalisté 
Vítkovic, avšak po pěti odehraných zápasech, 
což představuje první třetinu podzimu, 
je postavení v tabulce nečekaně špatné – až 
13. místo s pouhými pěti body!

V čem lze hledat příčiny takového nezdaru?

Především – v mužstvu není jediný hráč, 
který by oplýval střeleckými schopnostmi a tak, 
i když si mužstvo vypracovalo střelecké šance 
v zápase s Drnovi-
cemi /0 : 0/, HFK 
Olomouc /0 : 0/, 
nedokázali vstřelit 
ani jediný gól, 
a když ve třetím 
domácím zápase proti Žižkovu dali dva 
góly, nakonec zápas 2 : 3 prohráli. Tři body 
za vítězství přivezli akorát z Kroměříže, kde 
vyhráli 1 : 0 brankou Mikulenky. 

Kde hledat příčiny takové mizerné bilance? 
Především ve skladbě mužstva, z něhož 
na poslední chvíli odešel obránce Kutty 
do divizního klubu ve Fulneku. Prý tak ideální 
nabídku nešlo odřeknout, na což doplatily Vít-
kovice. Mužstvo viditelně nemá na hřišti svého 
dirigenta, který by byl schopen vést spoluhráče 
ke zteči, a když ne venku, tak alespoň doma 
bodovat. Trenér Lubomír Vlk má své zkuše-
nosti, ale ty může uplatnit jenom v kabině nebo 
na lavičce. 

Ovšem současný tým nemá svého šéfa 

na hřišti. Tam chybí zkušený, starší hráč, který by 
spoluhráčům vtisknul systém hry, chybí prostě 
hráč takového typu, jakým je třeba Slončík 
na Bazalech. Trenér L. Vlk ještě dodal:

„Děláme hloupé taktické chyby, musíme 
sáhnout k dalším změnám, hledat optimální 
složení mužstva z toho, co máme k dispozici!“

V podzimní sezóně hrají Vítkovice ještě 
pět zápasů v domácím prostředí, přitom 
však první čtyři svými začátky kolidují s ho-

kejovou extraligou, 
neboť fotbalisté si 
zvolili opět jako hrací 
den pátek. Zřejmě 
dojde ve čtyřech 
případech ke změně 

začátků fotbalových zápasů a to: pátek 
16. 9. Hlučín se bude hrát v 19. 30, v pátek 
30. 9. Kunovice, pátek 14. 10. České Budějovice 
a pátek 28. 10. Xaverov. Podzimní sezónu 
Vítkovičtí zakončí zápasem 15. kola v pátek 
11. ĺistopadu v 16. 30 hodin proti Pardubicím. 

Zejména derbyzápas proti Hlučínu je už od 
začátku sezóny v hledáčku místních fanoušků 
a počítá se s rekordní návštěvou ve Vítkovicích, 
i když zápas koliduje s extraligovým střetnutím 
hokejistů Vítkovic a Znojma. Pro hlučínské 
fanoušky už bylo rezervováno tisíc vstupenek 
a zřejmě jich přijede do Vítkovic ještě víc. Takže 
se máme nač těšit, fotbalové derby za umělého 
osvětlení bude mít tu správnou atmosféru! 

Josef Mikoláš

Děláme hloupé taktické 
chyby, musíme sáhnout 

k dalším změnám.
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DĚTSKÝ KOUTEK - CIHLÁČEK
Milé děti!

Prázdniny už skončily, a já Vás chci pochválit, 
že i ve chvílích volna jste si našly čas a psaly jste 
mi do mé schránky. 

Tak hned v úvodu musím prozradit, že 
minulý testík vyluštilo správně 6 dětí, ale štěstí 
při losování se usmálo na Tomáše Nevimu, 
který již jedenkrát v mých soutěžích vyhrál, 
ale je můj stálý dopisovatel a štěstí se na něho 
usmálo znovu. 

Pro Vaše hlavičky jsem tentokrát zkusil 
nakreslil pár hřibů, které asi rádi sbíráte, 
ale zdalipak je také dokážete pojmenovat? 
Nakreslené houby jsou všechny jedlé, i když se 
to nezdá. Doufám, že do žádných hub nekopete 
nebo jim jinak neubližujete, protože se na ně těší 
a moc chutnají zvířátkům v lese. Tak se pusťte do 
dnešního úkolu, můžete je určit i pomocí atlasu 
a nevadí, jestli některé znáte pod jiným jménem, 
já si už s Vašimi odpověďmi nějak poradím. Tak 
se budu těšit na Vaše psaníčka a zatím AHOJ !! 

K řešení připište své jméno, příjmení, věk, 
adresu a přineste na radnici do Cihláčkovy 
schránky nebo pošlete na adresu:

Úřad městského obvodu Vítkovice
CIHLÁČKOVA SCHRÁNKA
Mírové náměstí č. 1
703 79 Ostrava - Vítkovice

Váš Cihláček

•  Městský obvod Vítkovice, odbor komunálních 
služeb a dopravy nabízí občanům Vítkovic 
k prodeji použitou dlažbu – rozměr 30 x 30 
cm za částku 3, -Kč za l ks. 
Písemné žádosti o odkoupení dlažby zasílejte 
na adresu: 
Statutární město Ostrava
Městský obvod Vítkovice
odbor komunálních služeb
Mírové náměstí l
703 79 Ostrava – Vítkovice
p. Kovalská, ref. odboru KSaD
tel.: 599 453 154
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